
João Pessoa - Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018Diário Ofi cial 9

LICITAÇÕES

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 0049/2018

REGISTRO Nº 18-00781-6
Após análise e confi guração das Propostas de Preços apresentadas pelos licitantes habilitados, a Co-
missão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte 
resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: CONSTRUTORA AZEVÊDO LTDA EPP, 
VALOR R$ 391.607,30; 2º LUGAR: LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS EIRELI 
EPP, VALOR R$ 413.094,01 e 3º LUGAR: RCA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR R$ 453.835,61. O 
processo encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN.   

João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 0047/2018

REGISTRO Nº 18-00778-5
Após análise e confi guração da Proposta de Preços apresentada pelo único licitante habilitado, a Co-
missão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte 
resultado: EMPRESA CLASSIFICADA: RCA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR R$ 584.765,74. O 
processo encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN.    

  João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0043/2018

REGISTRO Nº 18-00772-6
Após análise e confi guração das Propostas de Preços apresentadas pelos licitantes habilitados, a Co-
missão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte 
resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: BTECH ENGENHARIA LTDA EPP, VA-
LOR R$ 318.287,51 e 2º LUGAR: RCA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR R$ 364.310,30. O processo 
encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN.  

  João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 0045/2018

REGISTRO Nº 18-00755-2
Após análise e confi guração das Propostas de Preços apresentadas pelos licitantes habilitados, a Co-
missão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte 
resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: CONSTRUTORA AZEVÊDO LTDA EPP, 
VALOR R$ 329.647,46 e 2º LUGAR: RCA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR R$ 387.975,20. EM-
PRESA DESCLASSIFICADA: LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS EIRELI 
EPP, pelo descumprimento do subitem 11.1 alínea “c.1”. O processo encontra-se à disposição na sala 
CPL/SUPLAN.    

  João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 0042/2018

REGISTRO Nº 18-00762-6
Após análise e confi guração das Propostas de Preços apresentadas pelos licitantes habilitados, a Co-
missão Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte 
resultado: EMPRESA CLASSIFICADA: RCA CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR R$ 130.467,75. 
EMPRESA DESCLASSIFICADA: LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E PROJETOS 
EIRELI EPP, pelo descumprimento do subitem 11.1 alínea “c”. O processo encontra-se à disposição na 
sala CPL/SUPLAN.    

João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

CONVOCAÇÃO PARA PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Segurança e da Defe-
sa Social, torna público para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 8.666/93 e altera-
ções e suas alterações, que realizará na sede deste órgão, situada na Av. Hilton Souto Maior, s/nº, bairro 
Mangabeira I, João Pessoa/PB, Tel. (83) 3238-9524, no dia 13/09/2018 às 09h:30min, licitação para:
Aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos, do Pregão Presencial nº 16/2018, visando atender as necessidades da 
Secretaria da Segurança e da Defesa Social – SESDS/PB.
O edital e os anexos do pregão poderão ser visualizados, bem como realizado download no site da 
Central de Compras da Paraíba, através do link http://www.centraldecompras.pb.gov.br ou na Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima indicado ou solicitado pelo e-mail: secretariadaseguran-
capb@gmail.com.
Processo nº. 26.000.004969.2018 - Registro na CGE: 18-00880-6.

João Pessoa, 30 de agosto de 2018.
Rodrigo Pacheco Ferreira

Pregoeiro Ofi cial

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DA PARAÍBA - CAGEPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº DA ATA: 0008/2018
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2018

EMPRESA DETENTORA DA ATA: CAGEPA – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DA PARAÍBA
Objeto: Aquisição de 21 (vinte e uma) Mangueiras de Hidrojateamento própria para Equipamento de 
Desobstrução de Esgotos em Caminhões e Caminhonetas na Manutenção de Sistemas de Esgotamento 
Sanitário no âmbito da CAGEPA - Companhia de Água e Esgotos da Paraíba.
Empresa: BRAGAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 32.350.027/0001-09, sediada na 
Rua Figueira de Melo, nº 358, 358-A, 360 e 360-A, Bairro São Cristovão, na Cidade do Rio de Janeiro, 
CEP 20.941-001, representada neste ato por seu Representante Legal, MARCO ANTÔNIO CUNHA 
DA SILVA, CPF nº 004.008.037-47, RG 076.766.369 IFP-RJ. Telefone: (85) 98207-2355.
Valor total do lote 01:        R$ 109.899,90

Empresa: SANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 04.341.779/0001-60, sediada 
na Avenida França, nº 1329, Bairro Navegantes, na Cidade de Porto Alegre, CEP 20.941-001, no Es-
tado de Rio de Janeiro, representada neste ato por seu Representante Legal, GUILHERME DIEHL 
DUTRA, CPF Nº 011.499.270-38, RG 9098378566 SJS/RS PB. Telefone: (51) 3022-6664 / (51) 
3325-3605.
Valor total do lote 02:                                                                                                               R$ 20.798,04

Valor total da Ata:                                                                                        R$ 130.697,94
(cento e trinta mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos)                      

Período da Vigência: A vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da 
Publicação do Extrato no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba, não podendo ser prorrogada.
Data da Assinatura: 28/08/2018

HÉLIO PAREDES CUNHA LIMA
Diretor Presidente

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
**Publicação por incorreção

REGISTRO NA CGE Nº 18.00072-5
De acordo com o Relatório Final do Pregoeiro, designado pela Decisão PRE Nº 006/2017 e Decisão 
PRE Nº 012/2017, HOMOLOGO o procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018, objeto: 
Aquisição de Peróxido de Hidrogênio para utilização no tratamento da água Regionais do Litoral, Brejo, 
Borborema, Rio do Peixe e Espinharas, no Estado da Paraíba, ADJUDICADO em favor das empresas 
em favor da empresa: QUIMISA S/A, para o ITEM 01, com proposta no valor global de R$ 435.348,00 
(quatrocentos e trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais).  Recurso Próprio. **Publicado por 
incorreção D.O.E Página 09, Edição de 22 de março de 2018.

João Pessoa, 29 de agosto de 2018.
Hélio Paredes Cunha Lima

Diretor Presidente

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES


